CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––
……………, ngày      tháng       năm 2023
ĐƠN ĐỀ CỬ/ỨNG CỬ
THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT CÔNG TY CỔ PHẦN
SIMCO SÔNG ĐÀ
Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty CP SIMCO Sông Đà
- Căn cứ vào Thông báo về việc đề cử/ứng cử thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2019 – 2024 Công ty CP SIMCO Sông Đà ngày 23/06/2023.
Tôi/Chúng tôi là cổ đông/nhóm cổ đông tự nguyện tập hợp thành nhóm cổ đông sở hữu trên 10% tổng số cổ phần phổ thông SDA tính đến ngày chốt danh sách cổ đông thực hiện quyền tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023, danh sách cụ thể như sau:
	STT
	Họ tên cổ đông
	Số CMND/CCCD/ĐKKD và Ngày cấp, nơi cấp
	Số CP sở hữu
	Tỷ lệ/Tổng số cổ phần của SDA
	Chữ ký (và đóng dấu trong trường hợp cổ đông là tổ chức)

	1

	2

	3

	…

	TỔNG CỘNG

Tôi/Chúng tôi xin thông báo và cam kết với Công ty CP SIMCO Sông Đà như sau:
1. Thống nhất đề cử/ứng cử người có tên dưới đây tham gia ứng cử thành viên Ban Kiểm soát để thay thế cho các thành viên từ nhiệm, cụ thể như sau:
	STT
	Họ tên ứng viên BKS
	Số CMND/CCCD và Ngày cấp, nơi cấp
	Chức danh đề cử, ứng cử

	1

	2

	3

	…

2. Nhằm đảm bảo tính pháp lý của việc đề cử các ứng viên vàoBan Kiểm soát của Công ty CP SIMCO Sông Đà, Tôi/Chúng tôi cam kết:
- Đảm bảo tính chính xác, trung thực của các thông tin cung cấp;
- Có đủ điều kiện để tiến hành đề cử ứng viên theo quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty.
- Ứng viên được đề cử/ứng cử đảm bảo các tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định pháp luật, Điều lệ Công ty CP SIMCO Sông Đà.
- Ứng viên được đề cử/ứng cử khi trúng cử sẽ thực hiện nhiệm vụ được giao một cách trung thực, cẩn trọng và vì lợi ích cao nhất của Công ty CP SIMCO Sông Đà.
3. Tôi/Chúng tôi xin gửi kèm theo Đơn đề cử/ứng cử này hồ sơ có liên quan của ứng viên lập theo đúng quy định của pháp luật.
· Đơn đề cử/ứng cử thành viên BKS (theo mẫu đính kèm);
· Sơ yếu lý lịch (gồm 01 bản gốc theo mẫu đính kèm);
· 01 bản sao CMND/CCCD/Hộ chiếu (có công chứng);
· Các văn bằng, chứng chỉ liên quan (có công chứng).

	CHỮ KÝ CỦA CỔ ĐÔNG/NHÓM CỔ ĐÔNG
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

3 |
2 | 2
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––Ảnh 3 x 4

SƠ YẾU LÝ LỊCH
1. Họ và tên: 	Giới tính:
2. Ngày tháng năm sinh:	Nơi sinh:
3. Quốc tịch:
4. Số CMND/CCCD/Hộ chiếu:	Ngày cấp:
Nơi cấp:
5. Chỗ ở hiện nay:
6. Số cổ phần sở hữu:	cổ phần, chiếm tỷ lệ 	% tổng số cổ phần Công ty.
7. Trình độ chuyên môn:
8. Quá trình công tác:
	Thời gian
	Nơi làm việc
	Vị trí công việc

9. Các chức danh quản lý đang nắm giữ tại các công ty/tổ chức khác, bao gồm cả chức danh Hội đồng quản trị của Công ty khác (liệt kê cụ thể chức vụ và tên công ty/tổ chức):

10 .Lợi ích có liên quan đến SDA và các bên có liên quan của SDA

11. Ứng viên đồng ý và cam kết:
a) 	Các thông tin được cung cấp, xác nhận trên đây là đầy đủ, chính xác và trung thực. Công ty CP SIMCO Sông Đà được toàn quyền sử dụng các thông tin được cung cấp, xác nhận trên đây nhằm mục đích cho việc bầu cử thành viên Ban Kiểm soát của Công ty CP SIMCO Sông Đà và nhằm mục đích công bố thông tin trên trang điện tử của Công ty và/hoặc để thực hiện công bố thông tin khác theo quy định của pháp luật.
b) 	Không vi phạm các quy định về đề cử, ứng cử, bầu cử thành viên Ban Kiểm soát theo quy định của Công ty CP SIMCO Sông Đà và các quy định hiện hành của pháp luật.
c) 	Thực hiện nhiệm vụ một cách trung thực, trung thành, cẩn trọng và vì lợi ích cao nhất của Công ty CP SIMCO Sông Đà nếu được bầu làm thành viên Ban Kiểm soát.
d) 	Ứng viên hoàn toàn chịu trách nhiệm nếu có thông tin sai lệch, thiếu sót và/hoặc chậm trễ, không cập nhật thông tin cho Công ty CP SIMCO Sông Đà.

	…………, ngày ……tháng …… năm 2023
NGƯỜI KHAI
(Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]

Ghi chú:
- Mẫu này dành cho ứng viên ứng cử hoặc đề cử vào Ban Kiểm soát.
- Mẫu này được gửi về Công ty CP SIMCO Sông Đà trước 16h00 ngày 07/7/2023. Địa chỉ:
Công ty CP SIMCO Sông Đà – Tòa nhà SIMCO Sông Đà, Tiểu khu đô thị mới Vạn Phúc, phường Vạn Phúc, Quận Hà Đông, Hà Nội, Việt Nam
Điện thoại: (024) 2223 2414			Email: codong@simco.vn

3 | 2